\ffiÀ
Wffi dri3o

ESTADO DE SERGIPE
T,IUI{ICÍPTO DE AREIA BRANCA

orvrsÃo DE LrcrrAçõrs E coNTRATos

ATA DE stssÃo zUBLICA zARA 1REDENCIAMEN'qI,
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES "1' E "2", FASE DE LANCES,
unatureÇÃo E JULGAMT:NTo FINAL, REFERENTE Ao
PREGAO PRESENCIAL NO 15/2019.

Aos dezenove dias do mês de junho de dois mit e dezenove, às oito horas, reuniram-se o

Pregoeiro e respectiva equipe de apoio, nomeados pela Portaria no 1.66/2OlB, para proceder a

abertura da sessão referente ao Pregão 75/20L9, o qual tem por objeto o Registro de Preços para
possível aquisição de gêneros alimentícios, para atender às necessidades das Secretarias do
Município, para atender às necessidades das Secretarias do Município, do Fundo Municipal de

Assistência Social e do Fundo Municipal de Saúde deste Município, conforme especificações do
anexo I do Edital. Demonstraram interesse em participar, solicitando o resgate do edital o

seguinte interessado: COMERCIAL JACARANDA EIRELI. No presi:nte dia, constatou-se o

comparecimento da empresa COMERCIAL JACARANDA EIRELI, inscrita no CNPI

28.922.056/OOO7-L2, com intenção de credenciar a Senhora Kamila da Silva, portadora do R.G.

no 3.300.810-B SSP/SE. Foi constatado que foram cumpridos os requisitos de credenciamento na

qualidade de empresa de pequeno porte. Adiante, o Pregoeiro então, solicitou a "Declaração dt:

ciência e cumprimento dos requisitos de habilitação" do mesmo ato, bem como o envelope "1"
"Proposta de Preços". Por conseguinte, procedeu-se a abertura do invólucro, verificando-se os

critérios de aceitabilidade da proposta, constatando-se que estes foram atendidos. Sequenciando,
deu-se início à fase de lances, e o Pregoeiro que os solicitou verbalmente, tendo obtido os

melhores preços, a partir de negociações diretas com o representante da licitante, chegando-se
ao resultado a uir

ITEM MARCA UNIT

PINHEIRO 4 63,15

QTD
I v, rornll*st-----
lzs.zoo,oo1

4

00

FABISE

MARATA

LA
ERENISSIMA

LA
ERENISSIMA

60 52,6 L3.676,O

13.806,0

2 oi
I

ol

0

;lFABISE 260

FABISE 260

53, L

45,95

732,50290

I ll.947,OA

38.425,00

255 293,00 74.7 75,0O

B5 293,00 24.905,00

Em seguida, o pregoeiro solicitou da licitante o envelope "2", cori'rendo os documentos de

habilitação, Após análise minuciosa aos documentos apresentados, identificou-se quo a emprcsr
COMERCIAL JACARANDA EIRELI cumpriu todas as exigências do instrumenlo cortvocatório t:

fora declarada habilitada.
Desta forma, sagrou-se vencedora deste certame a empresa COMERCIAL JACARANDA EIRELI,
vencedora dos itens Ol a 07, perfazendo o valor global de R$ 202.734,O0 (duzenlos e dois mil,
setecentos e trinta e quatro reais).
Depois de declarado o vencedor, não havendo manifestaçã
interposição de recurso, decaiu-se do direito ao mesmo,

o imediata e motivada da intenção d

\

UNID

FD

CX2

R CRISTAL EMBALAGEM COM 01

r§-tABAe so_ul_g KG___
BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, PACOTE
COM 4OOG, CAIXA COM 20 UNIDADES.

PRODUTO

CX3
BISCOITO DOCE TIPO MARIA, PACOTE

COM 4OOG, CAIXA COM 20 UNIDADES.

CX
BISCOITO SALGADO TIPO CREAM

CRACKER, PACOTE COM 400G, CAIXA COM
20 UNIDADES.

FDCAFE TORRADO E MOIDO, PACOTE COM
5OOG, FARDO COM 20 UNIDADES

CX
LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO,
PACOTE COM 4OOG, CAIXA COM 40
UNIDADES (ampla participação).

5

6

CX7

LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO,
PACOTE COM 4OOG, CAIXA COM 40
UNIDADES (cota de até 25o/o, nos
termos da LC t23/06, art.48, inc. III).

r,,,ffi. @ci3i
ESTADO DE SERGIPE

uunrcÍpro DE ARErA BRANcA
orvrsÃo DE LrcrrAÇões E coNTRATos

Nada mais havendo a tratar deram-se por encerrados os trabalhos da reunião, lavrando-se a

presente ata, a qual vai assinada pelo Preg
presente.

ro, juntamente, com a Equipe de Apoio e licitante

FRANC CRUZ

co I 2A.922.056lOOOÍ--L2, representada pela

Senhora Kamila da Silva, portadora do R.G. no 3.300.810-B SSP/SE

IS

HEN

oe iro

2